Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Requerimento nº 106/2024/SAPL

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, considerando incompletas as

informações fornecidas na resposta ao Requerimento nº 058/2024, requer a V.

Exa., após ouvida a Casa, enviar ofício ao Executivo solicitando, no prazo

máximo de 15 dias, as seguintes informações:

1. Qual a previsão de manutenção das seguintes vias: Rua Paulo Gomes e

Santa Efigênia (Bairro de Fátima), Rua Carlos Pinto e Rua Cipriana de

Jesus (Bairro Triângulo Velho) e Rua José Alves Pereira (Bairro

Fortaleza).

2. Qual o atual cronograma seguido pela Secretaria Municipal de Obras para

o recapeamento asfáltico das vias urbanas? Apresentar cópia do

cronograma.

3. Qual a situação atual da usina de asfalto do município? Em caso de

inatividade da usina, qual é a justificativa para a sua paralisação?

Ponte Nova - MG, 07 de junho de 2024.

Sérgio Antônio de Moura

Vereador - PRD